Антинаркотическая комиссия Курчатовского района Курской области

РЕШЕНИЕ
Антинаркотической комиссии Курчатовского района Курской области № 14

       г.Курчатов                                                                                              30 сентября 2021года

[bookmark: _GoBack]5.Анализ наркоситуации в Курчатовском районе за третий квартал 2021 года.

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

1. Доклад и информацию принять к сведению.
1. Рекомендовать МО МВД России «Курчатовский» (Зарубину Р.Н.), управлению образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района (Куликов В.П.), отделу культуры, по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации  Курчатовского района (О.Н. Дулидовой), ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ» (Хлебодаров Ф.Е.) в соответствии с компетенцией в сфере профилактики,  наркомании и противодействия незаконному обороту наркотических средств основные усилия направить на обеспечение качественного проведения антинаркотических мероприятий, оперативно- профилактических операций, в том числе в молодежной среде.
1. Главам муниципальных образований Курчатовского района организовать индивидуально-профилактическую работу с лицами, привлеченными к административной ответственности за потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также работу по их наблюдению и лечению у врача-нарколога ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ».
1. Ответственному за реабилитацию и ресоциализацию больных наркоманией на территории Курчатовского района – Управлению социальной защиты населения Администрации Курчатовского района (Галицина Е.А.) обеспечить ежемесячный сбор информации и статистических данных о количестве наркопотребителей, нуждающихся в реабилитации и ресоциализации, представлять данную информацию в антинаркотическую комиссию Курчатовского района ежемесячно до 5 числа месяца следующего за отчетным.
1. Информацию о ходе выполнения пунктов 2,3 данного решения направить в антинаркотическую комиссию Курчатовского района в срок до 25.12.2021 года.
1. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко.

Глава района,
Председатель антинаркотической комиссии
Курчатовского района                                                                                              А.В. Ярыгин